[image: Re-exposure of Воскресенский р-н кон 11]
Администрация
городского округа Воскресенск
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________ № ________________

О внесении изменений в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации городского округа Воскресенск Московской области, утвержденный постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области
от 28.04.2020 № 1567

В целях оказания мер поддержки гражданам, чье недвижимое жилое имущество и (или) личный автотранспорт пострадал в результате террористических атак беспилотными летательными аппаратами на территории городского округа Воскресенск Московской области, и в связи со структурными изменениями Администрации городского округа Воскресенск Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации городского округа Воскресенск Московской области, утвержденный постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 28.04.2020 № 1567 следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1.1. Пункт 1.1 раздела 1 «Цели предоставления и использования средств резервного фонда Администрации городского округа Воскресенск Московской области» изложить в следующей редакции:
«1.1. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на:
предупреждение ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения городского округа Воскресенск Московской области;
проведение на территории городского округа Воскресенск Московской области неотложных мероприятий по предупреждению терроризма и экстремизма, минимизации их последствий, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации, Московской области;
оказание мер социальной поддержки гражданам, пострадавшим в результате опасных природных явлений, стихийных бедствий, катастроф, аварий, пожаров, террористических актов на территории городского округа Воскресенск Московской области;
предоставление финансовой помощи гражданам, чье недвижимое имущество и (или) личные транспортные средства пострадали в результате террористических атак беспилотных летательных аппаратов.».
1.2. В раздел 2 «Порядок предоставления и использования средств резервного фонда Администрации городского округа Воскресенск Московской области» внести следующие изменения:
1.2.1. Пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Средства резервного фонда могут предоставляться:
- Администрации городского округа Воскресенск Московской области, структурным подразделениям Администрации городского округа Воскресенск Московской области, муниципальным учреждениям городского округа Воскресенск Московской области;
- организациям (в форме субсидий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации);
- гражданам Российской Федерации, признанным в установленном законом порядке потерпевшими от последствий чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий, террористических атак беспилотных летательных аппаратов на территории городского округа Воскресенск Московской области.»;
1.2.2. Первый абзац пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«Основанием для подготовки проекта постановления является поручение Главы городского округа Воскресенск Московской области (или лица, исполняющего полномочия Главы городского округа Воскресенск Московской области), в том числе данное на основании письменного мотивированного обращения первого заместителя, заместителя Главы городского округа Воскресенск Московской области, руководителя учреждения.».
1.3. В заголовке графы «Основания для выделения средств (№ и дата распоряжения)» таблицы «Отчет об использовании выделенных средств из резервного фонда Администрации городского округа Воскресенск Московской области» приложения слово «распоряжения» заменить словом «постановления».
2. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего постановления в сетевом издании «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа Воскресенск.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Воскресенск                                                                                     А.В. Малкин
image1.png